ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1292/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria Municipal de Obras, solicitando a limpeza do
terreno ao lado do CEI Laércio Mauro Malburg, na Rua Curt Hering, na Barra do Rio e que
notifique o proprietário do mesmo.

JUSTIFICATIVA:

Um terreno com mato alto, acúmulo de sugeira e o aparecimento de animais peçonhentos tem chamado a atenção
daqueles  que  circulam  pela  rua  Curt  Hering,  principalmente  dos  pais  dos  alunos  que  frequenatam  o  CEI  Laércio
Malburg.
Além disso, segundo relatos, tem se tornado um espaço para usuários de drogas.
Atendendo reivindicação da comunidade, pedimos que a prefeitura efetue a limpeza, notifique o responsável e faça a
cobrança posteriormente do proprietário.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE ABRIL DE 2019

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP